18. θωριβώδη O.

schemate omnibusque ad se pertinentibus; archangeli diis proximi sunt sed non aspirant ad eorum identitatem; angelorum epiphaniae adhuc debiliores sunt sed immutabiles; daemones apparent alias alia forma conspicui nunc magni nuuc parvi, sed iidem agnoscuntur; et archontes quod attinet immutabiles sunt, quotquot ex iis mundo praesunt, variis autem modis transformantur ii qui materiam participant; heroes daemorum imitantur apparitiones; animae in mutabilitate daemonas plurimum sequuntur.

Porro iii ordinem et quietem in apparitionibus ostendunt; archangeli efficacitatem quandam ordini et quieti adhibent; angelis adest ornatust et tranquillitas non sine motu; daemonum phasmata perturbatio et confusio sequitur; archontes utriusque quam de iis praemissimus sententiae convenientia habent spectra, materiae principes feruntur tumultuabundi, mundi principes cum stabilitate con-

μὲν φερόμενα τὰ ἔνυλα, τὰ δὲ ἡγεμονικὰ μονίμως ἐστῶτα
ἐν αὐτοῖς, τὰ δὲ τῶν ἡρώων ὑπειγένεα τῇ κινήσει καὶ
3 μεταβολῆς οὐκ ἔμοιρα, τὰ δὲ τῶν ψυχῶν προσεοικότα
μέντος ταῖς ἡρωικοῖς, ἐλάττονα δὲ ὅμως ὄντα καὶ τούτων.

Πρὸς δὴ τούτους τοῖς ἴδιάσι τὰ μὲν θεῖα κάλλος
8 οἷον ἀμίχανον ἀποστράπτει, θαύματι μὲν κατέχον τοὺς
ὅρῶντας, θεοπεσίαι δὲ εὐφροσύνην παρεχόμενον, ἀρρήτῳ
δὲ τῇ συμμετρίᾳ ἀναφαινόμενον, ἐξηρημένον δὲ ἀπὸ τῶν
9 ἄλλων εἰδῶν τῆς εἰπρεπείας. τὰ δὲ τῶν ἀρχαγγέλων μα-
κάρια θεάματα μέγιστον μὲν ἔχει καὶ αὐτὰ τὸ κάλλος,
οὐ μὴν ἔτι γε ὁμοίως ἀρρητον καὶ θαυμαστόν, ὥσπερ τὸ
12 θεῖον· τὰ δὲ τῶν ἀγγέλων μεριστῶς ἡδη διαιρεῖ τὸ καλόν,
όπερ ἀπὸ τῶν ἀρχαγγέλων παραδέχεται. τὰ δαιμόνια δὲ
καὶ τὰ ἡρωικὰ ἀντοπτικὰ πνεύματα ἐν εἴδεσι μὲν ὠρισμέ-
15 νοις ἔχει τὸ κάλλος ἀμφότερα, οὐ μὴν ἀλλὰ τὸ μὲν ἐν
λόγοις τοῖς τὴν οὐσίαν ἀφοροῦσι διακοσμηθέν ἐστι δαι-
μόνιον, τὸ δὲ ἐπιδεικνύμενον τὴν ἀνδρίαν ἡρωικόν. τὰ
18 δὲ τῶν ἀρχόντων διχῇ διῃρήσθω· τὰ μὲν γὰρ ἡγεμονικὸν

1. μονίμως, in marg. ab alia manu: 1. μονίμως D. 2. ἡγε-
γένεα AD. 5. τοῖς sic ACD, om. O. || τὰ μὲν θεῖα] sic ACD,
τὸ μὲν θεῖον O. 6. ἀποστράπτει D. || μετέχον (corr. pr. m.
κατέχον) D. 17. ἀνδρεῖαν AD.

stantiaque in se ipsis veniunt in conspectum; heroes et motui obse-
quuntur et mutationi obnoxii sunt; animae heroica spectra aemu-
lantur, sed minora sunt istis.

Sed praeter haec quae diximus idiomata dii etiam pulchritudine incomparabili fulgent, admiratione spectantes desigunt, divinum quod-
dam instillant gaudium, et ineffabilem symmetriam prae se ferunt,
adeoque eximia sunt maiestate ut nihil sit ex omni isthoc genere
cum iis conferendum. archangelorum visa beata habent quidem et
illa magnam pulchritudinem, sed non ita admirabilem et ineffabilem,
ut est illa deorum. angeli vero adhuc imperfectius pulchritudinem
participant, quam utique ab archangelis mutuantur. daemonum et
heroum spiritus per se apparentes in speciebus certis pulchritudinem
possident utrique, sed daemones secundum rationes essentiam deter-
minantes pulchri, illi qui insuper fortitudinem ostentant heroes sunt.
archontum spiritus dupliciter dividi possunt, et hi quidem princi-